comprobantes de pago con la firma y sello de posfirma y V°B° del jefe 
del órgano o de la unidad orgánica.

g. Los responsables del fondo en efectivo de caja chica a nivel nacional, 
cuando se realicen gastos por bienes o servicios mayores a S/.
700.00 (setecientos y 00/100 soles) o Recibos por Honorarios mayor 
S/. 1,500.00 (mil quinientos y 00/100 soles), deben tener en cuenta 
los porcentajes a deducir por concepto de:

- Detracción (para servicios)
- Retención (por bienes) del IGV.
- Retención de Renta de 4ta. Categoría (recibo por honorarios).

Según corresponda y solicitar el voucher del importe depositado en